
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Magnago                      

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
DETERMINAZIONE N. 237 DEL 18/03/2024 

 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTI ANNO 2023 (ORDINARIO- FESTA 
MEDIEVALE E CALENDARIO 2024). 
 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il decreto sindacale - prot. n. 3296 in data 29/02/2024 - di attribuzione E.Q. Responsabile del 
Settore Servizi alla Persona per il periodo 01/03/2024 – 31/12/2025 e comunque sino a nuovo 
decreto; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 20/12/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 16/01/2024 ad oggetto: “Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 - Piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - Approvazione delle dotazioni finanziarie” e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 11 del 30/01/2024 ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione – PIAO 2024/2026”; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Dato atto che con determinazione  n. 79 del 1.2.2023 era stato assunto impegno di spesa per una 
somma pari ad € 1.600,00 a titolo di acconto contributo ordinario in attuazione della deliberazione 
G.C. N. 9/2023, e con successiva determinazione n. 113 del 10.02.2023 veniva liquidato l’ acconto 
pari ad € 1.600,00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Dato atto che a seguito della definizione di idoneo protocollo di attività tra la Pro Loco Bienate 
Magnago e il Comune di Magnago, giusta determinazione n. 554 del  06.07.2023 in esecuzione  
della deliberazione G.C. n.88 del 13.06.2023  è stato assunto impegno di spesa per una somma 
totale pari   ad € 10.400,00 e  che con successiva  determinazione n. 663 del 10.08.2023 veniva 
erogato un acconto pari ad € 6.800,00; 
 
Dato atto inoltre che : 
 
-con determinazione n. 725 del 18.09.2023 - in esecuzione delibera G.C. N. 127/23  - si è 
provveduto ad assumere impegno di spesa per € 3.300.00 quale contributo per l’organizzazione  
della festa Mediavale  e che -con successiva determinazione  n. 767 del 28.09.2023 - veniva erogato 
un acconto pari ad €  2.310,00 per la realizzazione di tale festa; 
 
-con determinazione n. 1048 del 12.12.2023 - in esecuzione della delibera G.C.  N. 171/2023  -
veniva assunto impegno di spesa per una spesa pari ad € 4.000,00 per la realizzazione del 
Calendario 2024 ed evento natalizio  e che con successiva determinazione n. 1079 del 14.12.2023 
veniva erogato un acconto pari ad € 2.800,00 ; 
 
Considerato che sulla scorta delle assegnazioni complessive pari ad €. 19.300,00   e al netto degli 
acconti erogati – pari ad €.13.510,00 si determina   un residuo potenziale da liquidare massimo   a 
saldo pari ad  € 5.790,00; 
 
Visto il bilancio consuntivo presentato dalla Pro Loco Bienate - Magnago per l’anno 2023, agli atti 
d’ufficio, nel quale sono registrate le entrate ed uscite sostenute per la gestione delle varie  attività, 
come sotto indicato: 
entrate € 11.764,85 
uscite   € 30.238,15  
disavanzo pari ad € 18.473,30  
 
Acconti erogati   €  13.510,00  
Saldo da erogare  €   4.963,30 (ovvero disavanzo ammissibile al contributo); 
 
Pertanto alla luce di quanto sopra indicato, a  seguito  della verifica della  documentazione prodotta 
e  dei riscontri effettuati sull’effettivo svolgimento dei progetti ed attività che si sono svolte  nel 
corso dell’anno 2023, si autorizza la liquidazione della somma pari ad € 4.963.30 a saldo contributi 
spettanti per le attività sopraindicate; 
 
Vista la dichiarazione rilasciata dal Presidente circa l’assoggettabilità alla ritenuta del 4% sul 
contributo da corrispondere, agli atti d’ufficio; 
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione –Legge 190/2012 smi art 6 bis e di quanto disposto dal recepito DPR 62/2013 per la 
Responsabile di Settore; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 

DETERMINA 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

per quanto in premessa espresso e qui integralmente richiamato: 
 
 
1) di liquidare - in esecuzione delle deliberazioni G.C.9/2023 , giusta determinazione n.  79 del 
01.02.2023  ,G.C. n.88/23 , giusta determinazione n. 554 del 06.07.2023 e G.C. n.127/23. –giusta 
determinazione n. 725 del 18.09.2023 e G.C.  171/23  giusta determinazione n. 1048 del 12.12.2023 
le somme a saldo  contributi per l’anno 2023 per una somma  totale pari ad  € 4.963,30 per le 
attività svolte nel corso di tale anno dalla locale Pro Loco Bienate – Magnago con sede a Magnago - 
Via V. Veneto 15/c - 20020 Magnago - P. IVA  11969990156; 
 
2) di dare atto che la somma sopraindicata risulta imputata al seguente modo: 
- al Cod. 05.02.1  bilancio 2024, residuo, missione 05, programma 02, titolo 1, macroaggregato 
104,(voce  2140.10.1 )  
I  608         € 3.260,20 
I 1173        € 1.200,00 
- al Cod.06.01.1 I 769 € 503,10 – Bilancio 2024 , residuo, missione 06, programma 01,titolo 
1,macroaggregato  104, (voce 2470.5.1); 
 
3) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria alla liquidazione del saldo dei contributi spettanti per una 
somma complessiva pari ad € 4.963,30 ed all’emissione del mandato di pagamento a favore della 
locale Pro Loco Bienate - Magnago; 
 
4)  di dare atto inoltre che il Presidente della suddetta Pro Loco ha espressamente dichiarato di  
dover essere assoggettata alla ritenuta del 4%, come da documentazione agli atti d’ufficio; 

 
 5) di dare atto infine: 
 
  -   che la presente determinazione, soggiace agli adempimenti del D.lgs. 33/2013 – art. 26, per 
 quanto riguarda l’erogazione dei saldi spettanti; 
   -  che sarà nostra cura dare debita comunicazione della liquidazione del contributo ai diretti     
 interessati; 
 
6) di dare atto che risulta un’economia  di € 339,80 sull’Impegno I 608 ed € 486,90 sull’Impegno n.  
769 e nulla è più dovuto per le attività svolte  nel corso dell’anno 2023. 

 
 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 
                                                                                                       F.to: TUNESI Antonella


